
REPUBLICA DEL ECUADOR : | 7) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

RESOLUCION No. 93-2-2-1-0000905 

? MANUEL MOLINA JALIL cañanT 10 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de febrero de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco X. Ycaza Garcés la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
CRIADEROS Y MARISQUERA GUAYAS "CRIMAR"” C. LTDA.; 

0 QUE el señor Wilson Alberto Baquerizo Mórtola ¿cen 
su calidad de Gerente General de la compañla, con el 

0 patrocinio del doctor Rodolfo Pérez Pimentel, ha 
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro. copias 
certificadas de la misma; 

a QUE el Departamento de Inspección y Control: ha 
presentado el informe favorable No. 93-018-IL de 12 de 
enero de 1993, el mismo que amplia el informe No. 

> 93-004-IL de 5 de enero de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJ-RL-93-100 del 7 de abril de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
0 señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 
0 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia CRIADEROS Y  MARISQUERA GUAYAS 
"CRIMAR" C. LTDA. por DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido en 
DOSCIENTAS participaciones de MIL SUCRES cada una; y, b) 

. - la reforma del estatuto, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

* o . ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

Q| sebers entregarse a este Despacho 

pay



( 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

voacans 11 
Foja 2 de 2 
Resolución No. 93-2-2-1 A 
Compañia: CRIADEROS Y 00004 GUAYAS  "CRIMAR* C. 

LTDA, 

£ 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 
Vigésimo Cuarto «del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Noveno del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz 
de la escritura pública de 8 de agosto de 1980 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañigam, en Guayaquil, a 

19 APR 1993    

CERTI FCO Que «on fesha da hay, Queda inserita us- 
te Resolución de Pojas 10.242 a 10.246, Número 1.125 del 
Regintro Mercantil, Líbro de Industriales y anotada baje el 
Número 9.631 del Mepurtozio .- Guayaquil, Abril veinte 1 - 
eche de mil novedientas noventa 1 tons a Latrado 4. st 
cantil ., - z .. cp.



Eso, 

TIFICO+ Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Aust- 

lugión . foja 10.372 del Registra Mercantil, Llilte de 

Industriales de 1,980, ul mazgen de la inserípción ras - 

puotiva .- Buayequil, Abril veinte í esho de mil nova - 

cientos noventa 1 $res .- El Registrader Mercantil . - 

 


